
  

託児を依頼される団体 殿                                                                                             （2019年4月改訂） 

ファミリーサポート・ぐりとぐら 

                              ０９０－３２２１－４６６６ 

 

団体託児を受けるにあたってのお願い 
 

１．料金について 
 

   託児料（保育者１人につき） 
 

・午前９：００～午後９：００ １０００円／１時間 

・午後９：００～午前９：００ １２００円／１時間 

 

 

    ＊料金は３０分単位の計算で、１５分を超えたら半額をお支払い下さい。 

 

   ガソリン代（保育者１人につき） 
 

・駒ケ根市内 託児料に含む 

     ・駒ケ根市外 ２００円（宮田村） それ以外は３００円～ 

 

   年会費  
 

     ・３０００円 

 

その他 
 

     ・キャンセルの場合は、前日までにご連絡下さい。当日のキャンセルについては、 

１時間分の託児料とガソリン代（会場まで出向いた場合）をお支払い下さい。 

 

   支払い 
 

     ・料金は、当日託児終了後にお支払い下さい。請求書、領収書が必要な場合は事前に 

      お申し出下さい。 

 

２．持ち物について（保護者の方にお伝え下さい） 

     ＊すべての持ち物に（おやつ、タオル、おむつ等にも）記名をお願いします。 

  

   A：必ず持たせてほしい物   

① 飲み物（虫歯予防の点からも、お茶か水を水筒等に入れてください） 

②お手ふき（ぬらして）・タオル  ③ 着替え 

④オムツ・トレーニングパンツ・パンツ（少し多めに ３～４枚）  

⑤ おしりふき ⑥ ビニール袋（汚れ物入れ等に使います。２枚程度） 

⑦ 靴・帽子（お天気や状況によりお散歩をします） 

 

B：お預かりする時間帯などにより、必要に応じて用意してほしい物 

⑧おやつ（アメ・チョコレートは避けておにぎりなどをタッパーに入れて） 

⑨ お弁当（時間によって） ⑩ 必要な方はエプロン 

 

   Ｃ：依頼団体の方で、おもちゃ・お昼寝布団等をご用意ください。 

 

 



 

３．託児の申し込み 

 

  ・託児のお申込みはファミリーサポート・ぐりとぐら へお電話下さい。「お預かりコーディ

ネーター」がお受けします。 

  ・お申込みは、予め決まっている場合は早めにご連絡下さい。遅くとも１週間前までに 

   お願いします。（但し、急を要する場合はご相談下さい） 

  ・お申込みをされる際、お預かりする上で必要なことをお伺いさせていただきます。 

（団体名、担当者名、連絡先、託児希望日時、託児会場の様子、お預かりするお子さんの 

人数、お名前、月齢、連絡先、住所など） 

  ・日にち、時間帯、保育者の状況により、お引き受けできない場合もありますのでご了承 

ください。 

  ・保育者の人数は、お子さんの月齢等により調整させていただきます。 

  ・催しもの等、不特定多数の託児は基本的にお断りしております。 

 

４．その他、託児を受けるにあたって 

 

  ・託児開始時間、終了時間を保護者の方へしっかりお伝え下さい。 

  ・集団での託児ですので、具合が悪いお子さんはお預かりできません。 

  ・託児場所と保護者の会場が異なる場合は、緊急連絡先とともに、必ず会場を知らせて 

下さい。災害等、緊急時のためにも、できるだけ会場の近くで託児ができるようお願い 

します。 

  ・主催者（託児の依頼団体）で託児担当を１人決めておいて下さい。会場との連絡、終了 

時刻、料金の支払い等、託児室との連絡調整をお願いします。 

  ・当日、会場でお預かりするお子さんが当初申し込み人数より増える場合、安全にお預かり 

できない（目が行き届かない）と保育者が判断した場合は、お預かりできません。予定数 

以上の託児をする場合は、主催者の方でお手伝いを出して下さい。 

  ・利用状況に変更が生じた場合やキャンセルの場合は、必ず前日までに「お預かりコーディ

ネーター」にご連絡ください。 

 

 

☆お子さんの安全を第一に考えてお預かりしています。 

  ☆当会は、有償ボランティアでお子さんのお預かりをしています。他に仕事や活動を 

   持ちながら、時間をやりくりしてお預かりしておりますことをご理解くださいます 

ようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


